

خبر

چراغ سبز فیفا برای پرداخت مطالبات ایران

پول‌های بلوکه شده از قطر می‌رسد؟

فیفا اعلام کرده بود که برای جلوگیری از پولشویی و همچنین تأکید بر توسعه زیرساخت‌ها، استعدادیابی و توجه به فوتبال زنان، حاضر نیست از محل پول‌های بلوکه شده در حساب فیفا، هزینه قرارداد سرمربیان را بپردازد اما دبیرکل فدراسیون فوتبال می‌گوید در سفر زوریخ توانسته موافقت فیفا را جلب کند که از طریق بانک‌های یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس که به نظر می‌رسد قطر باشد، پول‌های بلوکه شده را دریافت کند.

دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران پس از بازگشت از سفر به سوئیس نتایج گفت‌وگو با سران فیفا را در اختیار میرشاد ماجدی سرپرست و اعضای هیأت رئیسه در نشست‌های غیر رسمی قرار داد که طی آن از چراغ سبز فیفا برای پرداخت بخشی از مطالبات فدراسیون فوتبال ایران از راه‌های مختلف بانکی قبل از شروع جام جهانی ۲۰۲۲ قطر خبر داد.

گفته می‌شود مکاتبات فشرده فدراسیون فوتبال ایران با فدراسیون جهانی آغاز شده است تا بتوانند از طریق بانک‌های حاشیه حوزه خلیج فارس این پول را دریافت کرده و به مشکلات مالی جاری سر و سامان ببخشند.

بازگشایی نماد سرخابی‌ها؛ امروز

رئیس سازمان خصوصی‌سازی از بازگشایی نمادهای استقلال و پرسپولیس به تاریخ امروز خبر داد. حسین قربانزاده، در مورد آخرین وضعیت بررسی شدن سرخابی‌ها توضیح داد: «نماد استقلال و پرسپولیس روز چهارشنبه (امروز) در بازار پایه فرابورس بازگشایی می‌شود و سهامداران می‌توانند اقدام به خرید و فروش این سهام کنند.»

بر اساس این گزارش، ناظر دو نماد مذکور نیز از سهامداران تقاضا کرده است نسبت به تعیین کارگزار ناظر و بررسی اطلاعات افشا شده در سامانه کدال اقدام کنند.

در این راستا بازگشایی نمادهای استقلال و پرسپولیس مستلزم این بود که این دو باشگاه متن قراردادهای خود را افشا کنند. در این راستا هفته گذشته هر دو باشگاه طی نامه‌های جداگانه مجموع قراردادهای خود را افشا کردند.



حمید سجادی

بلا تکلیفی درباره حضور زنان

بعد از اظهارنظرهای ضد و نقیض وزیر ورزش و مسئولان سازمان لیگ، هنوز به طور رسمی اعلام نشده که زنان در بازی استقلال مقابل مس کرمان در ورزشگاه آزادی حضور خواهند داشت یا نه؟ آخرین صحبت‌های حمید سجادی هم به این بلا تکلیفی دامن زده است. او می‌گوید: «هر زمان که شرایط فراهم باشد، تماشاگران زن را در ورزشگاه خواهیم داشت. در حال فراهم کردن شرایط در آزادی هستیم تا نشان دهیم که واقعاً می‌خواهیم.»



حسن کامرانی‌فر

بازی دبیرکل در زمین ماجدی

این عادت حسن کامرانی‌فر است که در مصاحبه‌های تلویزیونی، مبهم و دوپهلو صحبت کند، جو را به هم بریزد و روز بعد زیر همه حرف‌هایش بزند و تکذیب کند. این بار او به عنوان دبیرکل و مجری انتخابات، در زمین میرشاد ماجدی بازی می‌کند. از رد نامه هشداری کمیته بدوی انتخابات درباره تعارض منافع میرشاد ماجدی بگیریید تا برسید به صحبت‌های او درباره تأیید صلاحیت فقط ۲ نامزد از ۳ نامزد نهایی!



امیررضا واعظ‌آشتیانی

هدف اصلی چه بود؟

امیررضا واعظ‌آشتیانی که کاندیداتوری‌اش در انتخابات ورد صلاحیتش به دلیل عدم ارائه فرم‌های تأییدیه، جنجال آفرین شد، منتظر رسیدگی به شکایتش از کمیته بدوی انتخابات در کمیته اخلاق است. او اما در آخرین مصاحبه‌اش گفت: «واقعیت این بود که هدف ما ماندن تا لحظه پایانی انتخابات نبود بلکه می‌خواستیم جریان بازی را به هم ریخته و در مهندسی انتخاباتی که آنها تدارک دیده بودند، اختلال ایجاد کنیم که این مسأله انجام شد.»



شورش کمیته انتخابات علیه دبیرکل

اظهارنظر درباره کاندیدها ممنوع!

اظهارات دبیرکل فدراسیون فوتبال درباره رسیدن احراز صلاحیت تنها ۲ کاندیدا از ۳ کاندیدی ریاست فدراسیون فوتبال، کمیته بدوی انتخابات را حسابی شاک کرده است. آنجا که اظهارنظر هر مقام مسئولی جز کمیته انتخابات درباره روند انتخابات و کاندیدها خلاف مقررات انتخاباتی است، همه اخبار باید از کانال این کمیته اعلام شود. همین ناراحتی کمیته هم بود که منجر به تکذیب فدراسیون فوتبال شد.

بهناز میرمطهریان

روزنامه نگار

انتخابات میان دوره فدراسیون فوتبال، ۸ شهریور ماه برگزار می‌شود و کمیته بدوی انتخابات طبق مقررات در فاصله ۲۱ روز مانده به برگزاری مجمع، اسامی کاندیداهای تأییدیه همین اساس مهدی تاج، عزیزالله محمدی و میرشاد ماجدی در رقابت برای رسیدن به ریاست فدراسیون فوتبال باقی ماندند.

در فاصله حدود یک هفته مانده تا برگزاری انتخابات، دوشنبه شب حسن کامرانی‌فر، دبیرکل فدراسیون روی خط برنامه فوتبال برتر آمد و درباره آخرین وضعیت کاندیدها برای حضور در انتخابات گفت: «دو نفر از عزیزان تأیید شدند و منتظر هستیم که ببینیم وضعیت نفر سوم چطور خواهد شد تا اعلام کنیم.»

وقتی خود کامرانی‌فر، حرف‌هایش را تکذیب کرد

همین یک جمله کافی بود تا موج رسانه‌ای علیه مهدی تاج به راه بیفتد و گمانه‌زنی‌ها درباره رد صلاحیت او شدت بگیرد. چنان موجی که حتی تکذیبیه کامرانی‌فر درباره رد صلاحیت تاج که روی سایت فدراسیون فوتبال قرار گرفت هم در آن گم شد! کامرانی‌فر صبح دیروز (سه‌شنبه) در مصاحبه‌ای که روی سایت فدراسیون فوتبال قرار گرفت، گفت: «بر اساس روند موجود و در ادامه پروسه قانونی برگزاری انتخابات تاکنون نامه‌ای مبنی بر عدم احراز صلاحیت هیچ نامزدی به فدراسیون فوتبال ارسال نشده است. در نهایت کمیته بدوی انتخابات مرجع اعلام و معرفی افراد تا زمان برگزاری مجمع به شمار می‌رود و فدراسیون فوتبال بر همین اساس انتخابات را طبق اساسنامه و ضوابط موجود منطبق بر استانداردهای فیفا و AFC برگزار خواهد کرد.»

اخبار انتخاباتی فقط از کانال کمیته انتخابات اعلام شود

نکته اساسی که گویا اعضای کمیته انتخابات را هم شاک کرده همین است که طبق مقررات، هر خبری درباره روند برگزاری انتخابات و کاندیدها باید از طریق کمیته بدوی انتخابات اعلام شود و هیچ مقام مسئولی جز این کمیته اجازه ندارد که در زمینه این موارد اظهارنظری داشته باشد. به دنبال همین تذکر هم بوده که کامرانی‌فر صبح دیروز (سه‌شنبه) حرف‌های دوشنبه شب را تکذیب کرد. اعضای کمیته بدوی انتخابات معتقدند که این کمیته در چهارچوب مقررات تمام اقدامات لازم را انجام داده‌اند و اسامی تأیید صلاحیت شده‌ها را اعلام کرده‌اند. جز این هر ابلاغی که به این کمیته برسد یا هر تغییری که قرار باشد اتفاق بیفتد، از طریق سایت رسمی فدراسیون فوتبال و از سوی همین کمیته اعلام خواهد شد.

رد صلاحیت در فاصله کمتر از ۲۱ روز تا انتخابات؟

نکته دیگری که درباره رد صلاحیت تاج ابهام‌برانگیز شده این است که آیا بعد از اینکه کمیته انتخابات اسامی تأیید صلاحیت شده‌ها را در فاصله ۲۱ روز تا برگزاری مجمع اعلام کردند، باز هم امکان دارد آرایش کاندیداهای انتخاباتی تغییر کند؟ در پاسخ به این سؤال برخی با استناد به صحبت‌های فلاحتی، رئیس کمیته بدوی انتخابات در این رابطه نوشته‌اند: «صلاحیت نامزدها یک مسأله همیشگی نیست و این موضوع به صورت شناور و روزانه انجام می‌شود.» این اما در حالی است که سایر اعضای کمیته انتخابات به موارد قید شده در فرم تعهدی اشاره می‌کنند که به امضای کاندیدها رسیده است و رد صلاحیت کاندیدها بعد از تاریخ مقرر را منوط به اقداماتی دانسته که نظم عمومی را برهم بزند یا خلاف اخلاق باشد. با این حال باز هم کمیته انتخابات تأکید دارد در صورتی که نامه‌ای رسیده باشد، همین کمیته

آن را از طریق سایت فدراسیون فوتبال اطلاع‌رسانی خواهد کرد.

قانون چه می‌شود؟

بازی‌های انتخاباتی در فاصله یک هفته مانده تا انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال به قدری پیچیده شده است که طرفین از هیچ کاری برای بیرون راندن رقیب دریغ نمی‌کنند. هنوز تکلیف میرشاد ماجدی مشخص نشده است که پرونده تاج باز می‌شود. در حالی که رئیس قوه قضائیه تأکید می‌کند که گزارش تحقیق و تفحص مجلس هنوز به قوه قضائیه نرسیده اما اصرار بر این است که نامه قوه قضائیه مبنی بر رد صلاحیت تاج به فدراسیون رسیده است. مرزهای حقیقت و دروغ به قدری باریک شده که بدون حضور یک مقام بی‌طرف قابل تشخیص نیست و درد اصلی همان مقام بی‌طرفی است که این روزها جای خالی‌اش بیش از هر زمان حس می‌شود.

گزارش

درباره نامه‌ای که یکشنبه شب ارسال شد

هر «حرف‌زدنی» که دخالت نیست!

فدراسیون فوتبال بعد از جلسات مختلفی که برگزار کرد درباره پاسخی که می‌خواست به نامه اخیر فیفا و AFC بدهد، تصمیم‌گیری کرد. نامه فدراسیون در واقع این پیام را برای فیفا و AFC داشت که هر اظهارنظری الزاماً دخالت شخص ثالث نیست و فدراسیون فوتبال استقلال خود را دارد. حسن کامرانی‌فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال در این رابطه گفت: «نمی‌خواهیم زیاد به جزئیاتش وارد شویم اما به موضوعات مربوط به نامه پاسخ دادیم. در این پاسخ اعلام کردیم فدراسیون فوتبال کارهایش را مستقل انجام می‌دهد و در مورد انتخابات کسی بیرون از فدراسیون‌ها نه دخالتی داشته و نه ورود کرده است. اگر افرادی هم موضوعی را مطرح می‌کنند الزاماً به معنی دخالت در امور فدراسیون نیست. هرکس در جامعه می‌تواند صحبت کرده و موضوعی را مطرح کند اما این امر به معنی دخالت نیست. پاسخ خود را روز گذشته برای فیفا ارسال کردیم. نگران بودند از مجموعه‌ای خارج از فدراسیون در امور فدراسیون فوتبال دخالت شود اما اعلام کردیم هرگز چنین موضوعی صحت ندارد و افرادی که در اظهارنظرهای خود مطلبی را مطرح کردند، با توجه به اینکه در بحث ویلموتس در نامه فیفا اشاره شده بود ما هم پاسخ دادیم در این مورد شبهاتی هست که از بیرون از فدراسیون آن را بررسی می‌کنند.»

معمای جدید فوتبال ایران؛ فسخ ارسلان

شوخی سازمان لیگ با آیین نامه نقل و انتقالات



باشگاه استقلال تا الان سکوت کرده و جوابی برای فسخ قانونی قرارداد ارسلان مطهری نداده است. کسرابی، به نمایندگی از سازمان لیگ در برنامه فوتبال برتر در این رابطه تأکید کرد در آخرین دقیقه یکشنبه شب باشگاه استقلال درخواست فسخ را از طریق اتوماسیون اعلام کرده است. این اظهارنظر اما شروع یک ماجرای پیچیده در فوتبال ایران است چرا که در تمام دعاوی فوتبال ایران، مسئولان کمیته تعیین وضعیت و سازمان لیگ برابر ادعای فسخ به بازیکنان شاک می‌گویند. عواقب تمام فسخ به عهده خود بازیکنان است. این ادعا اما از سوی کسرابی مطرح است که درخواست فسخ از سوی باشگاه استقلال فرستاده شده است که در این صورت با باشگاه دلایل موجه دارد یا فسخ غیرموجه ثبت کرده و باید عواقب احتمالی‌اش را بپذیرد. حتی اگر این فسخ از طرف کمیته تعیین وضعیت ناصحیح باشد باز هم فسخی است که انجام و ثبت شده! بازگشت ارسلان سخت‌تر از قبل خواهد بود و یک پرونده حقوقی بزرگ به وجود می‌آورد. در یک کلام کمیته تعیین وضعیت جایگاه تفسیر تصمیمات احتمالی و ناگهانی تیم‌ها نیست، بلکه طبق قوانین مصوب فدراسیون فوتبال و فیفا، حق تصمیم‌گیری و رأی نهایی را دارد.

پروژه جدید اتاق فکر دشمنان فوتبال

انتخابات را به تعویق بیندازد

بعد از حواشی اخیر ایجاد شده درباره انتخابات ۸ شهریور ماه، خبرهایی شنیده می‌شود مبنی بر پروژه جدیدی که برای این انتخابات کلید خورده است. گویا برخی در تلاش هستند تا با تعویق انتخابات فدراسیون، راه را برای ورود دوباره با نامزدی تازه باز کنند. طراحان این پروژه هم البته امید چندانی به توفیق آن ندارند چرا که تقریباً یک هفته تا برگزاری انتخابات باقی مانده و هر نامزدی در صحنه باشد یا نباشد به خواست اراده مجمع و بر اساس قانون انتخابات برگزار خواهد شد. همان‌طور که نقشه‌های پیشین شکست خورد بازی تازه هم عاقبت و نتیجه متفاوتی نخواهد داشت.